ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                           (Росрыболовство)

                             П Р И К А З

24 апреля 2015 года            Москва                 N 332

      О внесении изменений в приложение к приказу Росрыболовства

                      от 28 ноября 2014 г. N 904

     В целях   реализации   постановления   Правительства   Российской

Федерации от 25 августа  2008 г.  N 643  "О  подготовке  и  заключении

договора   пользования   водными   биологическими   ресурсами,   общий

допустимый улов которых не устанавливается"  в  2015  году,  с  учетом

выписок  из  протоколов  заседаний биологической секции Ученого совета

ФГУП "ВНИРО" от 30 декабря 2014 г.  N 78 и от 26 января 2015 г. N 2, а

также  протоколов  заседаний  Бюро  Отраслевого Совета по промысловому

прогнозированию при Федеральном агентстве по рыболовству от  12 января

2015 г. N 1 и от 26 января 2015 г. N 2, п р и к а з ы в а ю :

     Внести изменения  в  Перечень  видов  водных  биоресурсов,  общий

допустимый  улов  которых  не  устанавливается  и  районов  их  добычи

(вылова),  утвержденный  приказом  Росрыболовства от 28 ноября 2014 г.

N 904
 "О мерах по реализации  постановления  Правительства  Российской

Федерации   от   25 августа  2008 г.  N 643  на  2015  год",  согласно

приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра сельского хозяйства

Российской Федерации - руководитель

Федерального агентства по рыболовству                    И.В. Шестаков

                                                    Приложение

                                             к приказу Росрыболовства

                                            от 24 апреля 2015 г. N 332

                              Изменения,

которые вносятся в Перечень видов водных биоресурсов, общий допустимый

    улов которых не устанавливается и районов их добычи (вылова),

  утвержденный приказом Росрыболовства от  28 ноября  2014 г. N 904
     1. В Таблице 1 "Дальневосточный рыбохозяйственный бассейн":

     а) раздел  "Западно-Беринговоморская  зона" после позиции "Ларга"

дополнить позицией "Сельдь тихоокеанская".

     2. В Таблице 2 "Северный рыбохозяйственный бассейн":

     а) раздел  "Баренцево  море"  после  позиции  "Фукусы"  дополнить

позициями "Кольчатая нерпа (акиба)", "Морской заяц (лахтак)";

     б) раздел  "Белое море" после позиции "Фукусы" дополнить позицией

"Кольчатая нерпа (акиба)".

     3. В Таблице 7 "Западно-Сибирский  рыбохозяйственный  бассейн"  в

разделе  "Карское  море"  после  позиции  "Камбала полярная" дополнить

позициями "Кольчатая нерпа (акиба)", "Морской заяц (лахтак)".